News Release

2022年3月22日

関 係 各 位

野村ホールディングス株式会社

コード番号8604

東証・名証第一部

関連会社株式の一部売却および利益計上の見込みに関するお知らせ

野村ホールディングス株式会社（代表執行役社長 グループCEO:奥田健太郎、以下「当社」）は本

日、保有する株式会社野村総合研究所（以下「野村総合研究所」）普通株式の一部売却（以下「本件取

引」）の実施を決定しましたので、下記のとおりお知らせします。

記

1. 売却株式

当社保有の野村総合研究所普通株式の一部（上限1,500万株）

2. 売却理由

保有資産の有効活用

3. 売却予定日

2022年3月23日

4. 今後の見通し

本件取引に伴う売却益（金額未定）を、2022年3月期通期および第4四半期の連結財務諸表および

個別財務諸表において計上する見込みです。

なお、本件取引実施後も、野村総合研究所は当社の持分法適用関連会社であり、当社の戦略上重

要な関連会社として引き続き提携・協働関係を維持していきます。

以 上